

WYKONAWCY

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr GKMiZP.271.2.21.2017 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dot. „Dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy i Miasta Żuromin”

Zamawiający Gmina i Miasto Żuromin działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r, poz. 1579 z późn. zm.) zamieszcza treść zapytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

Ponadto działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r, poz. 1579 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Odpowiedź Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami pkt. 3.2 SIWZ

„Usługa realizowana będzie w dniach nauki szkolnej w okresie 02.01.2018r do 31.12.2019 r (z wyjątkiem okresu wakacji, ferii i innych przerw w nauce). Dla potrzeb zamówienia przyjęto okres realizacji usługi – 19 miesięcy.”

Okres 19 miesięcy wynika z odjęcia z całego okresu realizacji zamówienia 24 miesięcy okresu wakacji (2 x 2 miesiące) oraz okresu ferii zimowych (2 x 2 tygodnie).

W miesiącach, w których będą wakacje (lipiec 2018/lipiec 2019, sierpień2018/ sierpień 2019) – nie będą kupowane bilety miesięczne.

W miesiącach, w których będą ferie zimowe 2018/ferie, zimowe 2019 bilety miesięczne będą kupowane, ale na okres bez okresu ferii zimowych tj. proporcjonalnie pomniejszony o okres ferii zimowych tj. 2 tygodni.

W okresie ferii zimowych usługa nie będzie realizowana. Rozliczenie za okres ferii zimowych zostanie proporcjonalnie pomniejszony w styczniu lub w lutym w zależności od terminu ferii zimowych.

W miesiącach, w których będą inne przerwy w nauce niż wakacje czy ferie zimowe bilety miesięczne będą kupowane na okres bez okresu przerwy. Zgodnie z zapisami § 7 ust. 11 projektu umowy (dla części I zamówienia – załącznik nr 8a do SIWZ, dla części II – załącznik nr 8b do SIWZ

„Cena biletu miesięcznego w przypadku przerw w nauce przekraczających powyżej 3 dni (roboczych) będzie proporcjonalnie obniżona tj. wyliczona za faktyczną ilość dni dowozu/odwozu w danym miesiącu. Cena biletu miesięcznego podana w formularzu ofertowym stanowi cenę za ilość dni (roboczych).”

Zamówienie należy realizować zgodnie z obowiązującymi w zakresie przedmiotu zamówienia przepisami. Zamawiający ogłaszając przetarg działa na aktualnie obowiązujących przepisach, w chwili obecnej nie jest w stanie przewidzieć jakie obowiązki zostaną nałożone od 01.01.2019 roku. Możliwość odstąpienia od umowy określa projekt umowy oraz kodeks cywilny.

Odpowiedź Pytanie nr 2

Zamawiający doprecyzowuje zapisy pkt. pkt. 3.4 SIWZ

Zmieniony zapis pkt. 3.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do przewozu dzieci zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem przewozu. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany godzin przywozu lub powrotu dzieci jak również zmiany tras w razie konieczności dostosowania do potrzeb planu uczniów oraz potrzeb szkoły, po wcześniejszym powiadomieniu Wykonawcy. Zmiana musi być niezwłocznie uwzględniona przez Wykonawcę z zastrzeżeniem, że zmiany, o których mowa wchodzi w życie po uzyskaniu przez Wykonawcę zmiany zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym”

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści projektów umów (dla części I zamówienia – załącznik nr 8a do SIWZ, dla części II – załącznik nr 8b do SIWZ). W § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany godzin przywozu lub powrotu dzieci jak również zmiany tras w razie konieczności dostosowania do potrzeb planu uczniów oraz potrzeb szkoły, po wcześniejszym powiadomieniu Wykonawcy. Zmiana musi być niezwłocznie uwzględniona przez Wykonawcę z zastrzeżeniem, że zmiany, o których mowa wchodzi w życie po uzyskaniu przez Wykonawcę zmiany zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym”

Odpowiedź Pytanie nr 3

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 3.13 SIWZ poprzez usunięcie zapisu „Wykonawca zobowiązany jest do oznakowania przystanków”.

Zmieniony zapis pkt. 3.13 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest do uzgodnienia z Zamawiającym miejsc wsiadania i wysiadania dzieci na trasach przejazdu, ich lokalizacja musi zapewniać bezpieczeństwo podróżujących uczniów oraz innych użytkowników drogi oraz uwzględniać obowiązujące w tym zakresie przepisy.

Odpowiedź Pytanie nr 4

Zamówienie należy realizować zgodnie z obowiązującymi w zakresie przedmiotu zamówienia przepisami. Zamawiający ogłaszając przetarg działa na aktualnie obowiązujących przepisach, w chwili obecnej nie jest w stanie przewidzieć jakie nowe obowiązki zostaną nałożone w przyszłości. W chwili obecnej zastosowanie znajduje dyspozycja art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, która uwzględnia ulgi o których mowa w art. 5 ust. 1 tej ustawy.

Odpowiedź Pytanie nr 5

TAK

Odpowiedź Pytanie nr 6

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści projektów umów (dla części I zamówienia – załącznik nr 8a do SIWZ, dla części II – załącznik nr 8b do SIWZ). W § 2 usuwa się zapisy ust. 11.

Odpowiedź Pytanie nr 7

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści projektów umów (dla części I zamówienia – załącznik nr 8a do SIWZ, dla części II – załącznik nr 8b do SIWZ). W § 2 ust. 18 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność prawną i finansową za wszelkie szkody na osobach i/lub mieniu wynikłe w trakcie trwania umowy, związane z realizacją umowy lub w związku z realizacją umowy. Wykonawca zobowiązany jest ubezpieczyć pojazdy i pasażerów od wszelkich szkód powstałych podczas przewozu i w związku z przewozem.

Odpowiedź Pytanie nr 8

Zamawiający nie przewiduje, możliwości rekompensaty poniesionej przez Wykonawcę straty z powodu spadku liczby kupowanych biletów. Zgodnie z § 7 ust. 5 projektu umowy (dla części I zamówienia – załącznik nr 8a do SIWZ, dla części II – załącznik nr 8b do SIWZ) „Zamawiający nie jest zobowiązany do wykorzystania całej kwoty wskazanej w ust. 3, a Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu.

Odpowiedź Pytanie nr 8

Zamawiający doprecyzowuje zapisy § 10 projektu umowy (dla części I zamówienia – załącznik nr 8a do SIWZ, dla części II – załącznik nr 8b do SIWZ)

§ 10 projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie:

1. Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi, w tym również za nieprzestrzeganie terminów określonych w harmonogramie przewozu przez zapłatę kar umownych przez Zleceniobiorcę w wysokości:
 - a) 500 zł brutto za każde rozpoczęte 30 minut opóźnienia przewozu w stosunku do określonych godzin w harmonogramie przewozu;
 - b) 1000 zł brutto za każdy niewykonany kurs określony w harmonogramie przewozu;
 - c) 1000 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek nie wywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 2 ust 2;
 - d) 500 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek nie wywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 2 ust 3;
 - e) 1000 zł brutto za każde rozpoczęte 30 minut opóźnienia w podstawieniu pojazdu zastępczego w przypadku awarii ponad czas określony w § 2 ust 4;
 - f) 1000 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek za niedopełnienia obowiązku realizacji umowy przez osoby posiadające wymagane kwalifikacje i uprawnienia, o którym mowa w § 2 ust 5;
 - g) 1000 zł brutto za niedopełnienie obowiązku, o którym mowa w § 2 ust 16;
 - h) 1000 zł brutto za nie dopełnienie obowiązku przekazania Zamawiającemu nowego dokumentu polisy, o których mowa w § 2 ust. 19 umowy
 - i) każdorazowo za niezatrudnienie przez Wykonawcę osoby wykonującej na umowę o pracę czynności o której mowa w § 2 ust. 20 umowy - w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym

wynagrodzeniu za pracę, obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia oraz liczby miesięcy w okresie realizacji Umowy, w których nie dopełniono przedmiotowego wymogu i liczby osób niespełniających wymogu.

- j) za opóźnienie w przedstawieniu dowodów zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, o których mowa w § 2 ust. 23 umowy – w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 7 ust. 3 umowy, za każdy dzień zwłoki.
2. Przypadki nałożenia kar, o których mowa w ust. 1 zostaną potwierdzone protokołami ustaleń Wykonawcy i Zamawiającego.
3. Odpowiedzialność, o której mowa w ust. 1 pkt. a, b, e zostaje wyłączona, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi przez Zleceniobiorcę nastąpi z przyczyn niezależnych i nie zawinionych, w szczególności w przypadku działania siły wyższej (np. huragany, śnieżyce, ulewne deszcze) lub zagrożenia życia i zdrowia.
4. Wykonawca zapłaci karę za odstąpienie od umowy w wysokości 20% wartości umowy określonej w § 7 ust.3.
5. Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia naliczonych kar umownych z należnego wykonawcy wynagrodzenia oraz innych należności przysługujących wykonawcy (z zabezpieczenia należytego wykonania umowy).
6. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wynagrodzenia umownego należnego wykonawcy bądź z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
7. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści.

Odpowiedzi na dodatkowe pytania

Odpowiedź Pytanie nr 1

Usługa związana z realizacją przedmiotem zamówienia może być wykonywana w ramach przewozów regularnych w rozumieniu art. 4 pkt. 7 ustawy z dnia 6 września 2001 r o transporcie drogowym.

Odpowiedź Pytanie nr 2

Usługa związana z realizacją

Zamówienie należy realizować zgodnie z obowiązującymi w zakresie przedmiotu zamówienia przepisami. Zamawiający ogłaszając przetarg działa na aktualnie obowiązujących przepisach, w chwili obecnej nie jest w stanie przewidzieć jakie nowe obowiązki zostaną nałożone w przyszłości. W chwili obecnej zastosowanie znajduje dyspozycja art. 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, która uwzględnia ulgi o których mowa w art. 5 ust. 1 tej ustawy.

Odpowiedź Pytanie nr 2

Zamawiający doprecyzowuje zapisy pkt. pkt. 3.4 SIWZ

Zmieniony zapis pkt. 3.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do przewozu dzieci zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem przewozu. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany godzin przywozu lub powrotu dzieci jak również zmiany tras w razie konieczności dostosowania do potrzeb planu uczniów oraz potrzeb szkoły, po wcześniejszym powiadomieniu Wykonawcy. Zmiana musi być niezwłocznie uwzględniona przez Wykonawcę z zastrzeżeniem, że zmiany, o których mowa wchodzi w życie po uzyskaniu przez Wykonawcę zmiany zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym”

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści projektów umów (dla części I zamówienia – załącznik nr 8a do SIWZ, dla części II – załącznik nr 8b do SIWZ). W § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany godzin przywozu lub powrotu dzieci jak również zmiany tras w razie konieczności dostosowania do potrzeb planu uczniów oraz potrzeb szkoły, po wcześniejszym powiadomieniu Wykonawcy. Zmiana musi być niezwłocznie uwzględniona przez Wykonawcę z zastrzeżeniem, że zmiany, o których mowa wchodzi w życie po uzyskaniu przez Wykonawcę zmiany zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym”

Ponadto zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert

pkt 17.14 SIWZ Opakowanie i adresowanie oferty otrzymuje nowe brzmienie:

Dla Części I zamówienia

Ofertę należy umieścić w dwóch zamkniętych kopertach. Koperta zewnętrzna powinna być zaadresowana na zamawiającego oraz powinna być opisana:

Adresat:

GMINA I MIASTO ŻUROMIN
Pl. Piłsudskiego 3
09-300 Żuromin

OFERTA na Część I zamówienia
„Wykonanie usługi dowożenia do Szkoły Podstawowej nr 1 w Żurominie, Szkoły Podstawowej w Będziminie, Szkoły Podstawowej w Poniatowie, Szkoły Podstawowej w Raczynach, Szkoły Podstawowej nr 2 w Żurominie”

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT 15.12.2017 ROK, GODZ. 10.00

Koperta wewnętrzna oprócz opisu jak wyżej powinna zawierać nazwę i adres Wykonawcy, aby Zamawiający mógł ją odesłać w przypadku złożenia oferty po terminie składania ofert.

Dla Części II zamówienia

Ofertę należy umieścić w dwóch zamkniętych kopertach. Koperta zewnętrzna powinna być zaadresowana na zamawiającego oraz powinna być opisana:

Adresat:

GMINA I MIASTO ŻUROMIN
Pl. Piłsudskiego 3
09-300 Żuromin

OFERTA na Część II zamówienia
„Wykonanie usługi dowożenia do Szkoły Podstawowej nr 2 w Żurominie, Szkoły Podstawowej w Chamsku, Szkoły Podstawowej w Kliczewie Dużym, Szkoły Podstawowej nr 1 w Żurominie”

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT 15.12.2017 ROK, GODZ. 10.00

Koperta wewnętrzna oprócz opisu jak wyżej powinna zawierać nazwę i adres Wykonawcy, aby Zamawiający mógł ją odesłać w przypadku złożenia oferty po terminie składania ofert.

pkt 18.1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Ofertę należy złożyć Zamawiającemu, Urząd Gminy i Miasta Żuromin – Pl. Piłsudskiego 3, 09-300 Żuromin, Sekretariat Urzędu - pokój nr 17, w terminie do dnia 15.12.2017 roku, do godz. 9. 30.

pkt 18.3 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy i Miasta Żuromin, Pl. Piłsudskiego 3, 09-300 Żuromin, pok. Nr 36, dnia 15.12.2017 roku, godz. 10. 00

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało przesłane do BZP w dniu 11.12.2017 r

**BURMISTRZ
GMINY I MIASTA**
mgr Aneta Gollat